
Piazza dei Capitani della Montagna 1- 40038 –Vergato 

Segreteria tel. 051-6746717-746.fax. 051-912034 e-mail: segreteria@comune.vergato.bo.it 

 
COMUNE DI VERGATO 
Provincia di Bologna 
 
 
Il Sindaco 
 
Prot. n. 5563   

 

Vergato, 04 maggio 2015 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 3/2015 
 

 

OGGETTO:  Area delle Posizioni Organizzative. Nomina Responsabile U.O. “Urbanistica, Edilizia Privata e 
Ambiente” e U.O. “Patrimonio Pubblico” art. 50, comma 10, e art. 109, comma 2, t.u. enti locali (d.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267). 

 

IL SINDACO  
 

RICHIAMATO il provvedimento sindacale nr. 2/2015, con il quali furono individuati i Responsabili incaricati 

dell’area delle posizioni organizzative del Comune di Vergato;    

 

PREMESSO: 

� che il dott. Marco Teglia, dipendente del Comune di Marzabotto in convenzione presso il Comune di 

Vergato, in qualità di Responsabile dell’U.O. Urbanistica Edilizia Privata e Ambiente, ha cessato l’incarico 

in data 28 febbraio 2015; 

� che con deliberazione di Giunta Comunale n. 16/2015 avente ad oggetto “Convenzione ex art.14 per 

l’utilizzo di prestazioni lavorative di un dipendente di un altro Comune”, il Comune di Vergato ha 

approvato la convenzione con il Comune di Porretta per l’utilizzo delle prestazioni lavorative dell’arch. 

Katia Lenzi, dipendente del Comune di Porretta Terme, inquadrato nella Cat. D, posizione economica 

D.3I, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, per il periodo dal 20.04.2015 al 

30.04.2016, e per una parte del tempo di lavoro, pari a due giornate lavorative per un totale di 12 ore 

settimanali, in qualità di Responsabile dell’U.O. “Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente” e dell’U.O. 

“Patrimonio Pubblico”; 

 

Considerato che occorre pertanto provvedere alla nomina dell’incaricato della posizione organizzativa di 

Responsabile dell’U.O. “Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente” e dell’U.O. “Patrimonio Pubblico”; 

 

Dato atto che: 

o il dipendente Arch. Katia Lenzi è in possesso dei requisiti di professionalità e competenza, in ordine al 

percorso formativo seguito ed al patrimonio esperienziale acquisito, richiesti per lo svolgimento delle 

funzioni attribuite e per il raggiungimento degli obiettivi assegnati; 

o l’art. 14 comma 4 del CCNL 2004 prevede che “I lavoratori utilizzati a tempo parziale possono essere 

anche incaricati della responsabilità di una posizione organizzativa nell’ente di utilizzazione o nei servizi 

convenzionati di cui al comma 7; il relativo importo annuale, indicato nel comma 5, è riproporzionato in 

base al tempo di lavoro e si cumula con quello eventualmente in godimento per lo stesso titolo presso 

l’ente di appartenenza che subisce un corrispondente riproporzionamento”; 

o che gli oneri per l’incarico di posizione organizzativa, come previsto nell’ambito del rapporto 

convenzionale, saranno a carico del Comune di Vergato, unitamente all’indennità di risultato definita 

nella misura del 30% dell’indennità di posizione, limitatamente alla parte riproporzionata cumulata con 

la parte in godimento presso il Comune di Porretta Terme; 

 

RICHIAMATI gli artt. 50, comma 10, e 109, comma 2, del t.u. enti locali (d.lgs. 18 agosto 2004, n. 267), in ordine 



Piazza dei Capitani della Montagna 1- 40038 –Vergato 

Segreteria tel. 051-6746717-746.fax. 051-912034 e-mail: segreteria@comune.vergato.bo.it 

alla nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi ed alla attribuzione delle relative funzioni; 

 

VISTI: 

 il vigente Statuto Comunale; 

il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il t.u. enti locali (d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
NOMINA 

 

Responsabile Unità Operativa dell’Area 3 - “Servizi per la Collettività ed il Territorio Urbanistica – 

Edilizia privata – Ambiente” e dell’Unità Operativa dell’Area 3 “ Patrimonio Pubblico” - l’Arch. Katia 
Lenzi; 

 

 

 

D I S P O N E  

 

1. la nomina di cui sopra ha decorrenza 20/04/2015 e fino al 30/04/2016, e comunque fino a nuova 

nomina, ai sensi dell’art. 10 del richiamato Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

fatta comunque salva la ridefinizione complessiva dell’attuale assetto organizzativo.  

2. la nomina comporta il riconoscimento della titolarità di incarico di Posizione Organizzativa in capo all’Arch. 

Katia Lenzi, quale Responsabile di struttura apicale dell’ente; 

3. la misura della retribuzione di posizione e di risultato è definita nella misura annua di € 7.393,00, cui si 

aggiunge la retribuzione di risultato nella misura del 30% per un importo complessivo di € 9.610,90;  

4. come concordato con il dipendente la liquidazione mensile pro-quota della retribuzione di posizione; 

5. il nominato è direttamente responsabile, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’ente, della 

correttezza amministrativa, della efficienza e dei risultati della gestione, per le parti di rispettiva competenza 

assegnate nel Piano Esecutivo di Gestione.  

6. in caso di assenza o impedimento del Responsabile, le relative funzioni saranno svolte dal Direttore 

Operativo-Vice Segretario ed in caso di assenza di quest’ultimo, dal Segretario Comunale, salvo quanto 

diversamente previsto con specifico provvedimento. 

7. specifiche competenze o flussi funzionali omogenei di attività potranno essere aggregati o scorporati ed 

attribuiti al Responsabile individuato, nel rispetto del principio di flessibilità di cui al vigente Regolamento di 

Organizzazione. 

8. di assicurare l’opportuna conoscenza del presente provvedimento al dipendente interessato. 

 

Dalla Residenza Municipale, 04 maggio 2015. 

 

                                                                                                IL SINDACO 

                                                                                           Massimo Gnudi 


